1 / 2

「湖風会」平成 21 年度 第 3 回 役員会議事録  №15

日時：平成 21 年 11 月 14 日(土)  13：00～16：30
場所：彦根駅前アルプラザ 6F  サテライト・プラザ彦根

出席者 (敬称略) 役員 ： 種橋・平田・小林・大森・日置・中村・藤本・松林・伊藤・藤澤
道明・五坪・寺方・丸山

       オブザーバー：村元(株・ナックウェブ)
       記録係： 事務局 / 竹内

定足数確認  役員総数 26 名    出席 14 名   委任状 8 名   計 22 名

配布資料  ・H.21 年度第 3 回役員会資料   ・事業活動と収支予算計画の仕組み方 補助資料
      ・H.21 年度通常総会 収支実行報告  ・平年度 総括一般会計 予算計画
      ・湖風会 支部細則 (案)       ・「湖風会」役員・委員会所属表
      ・湖風会報 第２号の発行に向けて  ・湖風会ホームページ 新規製作のご提案
      ・湖風会 地域・府県別 会員分布表

開会あいさつ  種橋会長
  会長による議長指名   議長 ： 伊藤氏 ( 芹翠会 )

［議題］
○ 報告事項

1．H.21 年度 第 2 回役員会 9 月 12 日 議事録の確認 承認
2．役員交代
   彦根工業会 佐藤 東亜男氏より東海支部長 日置 靖男氏(S42 卒)に引き継いで頂くことに

なる。
   農業部同窓会 中島 章氏 健康上の理由にて、松林 憲一氏(S33 卒)に交代となります。

○ 審議事項
1.「湖風会 H.P.」開設 設定状況について

 ・本格的な H.P.の公開は、2010 年 4 月 1 日をめざしているが、会報発行に合わせ 12 月にプレオ

ープンの画面を作成し、お気に入りに登録や、メールアドレス・氏名を入力していただいた方

には、事務局で登録し、公開時にお知らせする等の方法をとりたい。
 ・内容については、資料を参考にして戴き、コンテンツを 12 月中にまとめ 1 月からプログラム

作成を行う。
 ・大学 H.P.担当の方と話し合い、大学 H.P.から卒業生向けの記事と、大学広報所有の写真を提供

して頂ける予定です。
 ・会長には、湖風会に対する挨拶文を頂きたい。

2. 新年度(H.22.4.入学)新入生の「同窓会費」納入案内について
   会費 振込銀行先の増設   滋賀銀行 / 彦根支店
            新設先  びわこ銀行 / 彦根支店

 2 / 2

3. 来春 県立大学卒業生への卒業記念品の選定の件
  予算の面から、より価値の高い印鑑への変更も考えられたが、図書券も使用後に手元に残す事

が可能で、記念にもなるため、多数決で図書券の継続が決定した。

4. H21.7/25 開催［通常総会］関係 会計報告  →  別紙資料

5.「湖風会」運営プロジェクト 検討答申事項の具体化について
  5－1. 今後の事業活動の運営形態は、どのような形が考えられるか
       別紙―1 ［役員会 補助資料］
  5－2. 事業活動と収支予算計画の仕組み方
       別紙－2 ［役員会 補助資料］
      これから頑張って欲しい県大枠が、70％に成るのは少ないのではないか。

地域・学部支部が根付くまで単位同窓会をもう少し継続した方が良いのではないか
等の意見もあり、地域支部(含県大同窓会)・単位同窓会共に予算指数＠25 円に統一して

予算を組み直す事にする。
  5－3. 「湖風会」会則の改定箇所について
      会則の条項改定、並びに、細則設定の関係もあるため、次回の役員会までに
      総務委員会にて素案を作成する。

6. 今年度「湖風会報」の発刊について
   目標発行日  12 月初旬
     11 月 25 日の広報会報委員会で決定後、印刷業者に依頼したい。
   郵送作業については、前回発送の佐川急便で封緘込みで 1 通 69.3 円の見積もりをもらって

いるのでその方向で検討したい。

7. その他
   ◇新方式予算施行後(H.22/4)の「支部活動助成金申請書」等については、次回、役員会に
   書式(案)を提示
  ◇各単位同窓会の資産の寄付の方法を、次回役員会までに検討しておく。

○ 次回 ： 平成 21 年度 第 4 回 役員会開催日

   平成 22 年 2 月 13 日(土) 13：00～  大学サテライト・プラザ彦根

                                        以上